
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Teismo praktikos rinkinys 

2018 m. rugpjūčio 7 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartis 
Campailla / Europos Sąjunga 

(Byla C-256/18 P) 

„Apeliacinis skundas – Teisingumo Teismo procedūros reglamento 181 straipsnis – Ieškinys dėl žalos 
atlyginimo – Europos Sąjungos deliktinė atsakomybė – Dėl Teisingumo Teismo nutarties tariamai 

padaryta žala“ 

1.  Apeliacinis skundas – Pagrindai – Klaidingas faktinių aplinkybių ir įrodymų vertinimas – 
Nepriimtinumas – Teisingumo Teismo atliekama faktinių aplinkybių ir įrodymų vertinimo 
kontrolė – Netaikymas, išskyrus iškraipymo atvejį 

(SESV 256 straipsnis; Teisingumo Teismo statuto 58 straipsnio pirma pastraipa) 

(žr. 18 punktą) 

2.  Teismo procesas – Ieškinys – Formos reikalavimai – Ginčo dalyko nustatymas – Pagrindų, kuriais 
remiamasi, santrauka – Ieškinys, kuriuo siekiama, kad būtų atlyginta Sąjungos institucijos 
tariamai padaryta žala – Elementai, leidžiantys identifikuoti elgesį, dėl kurio kaltinama 
institucija, priežastinį ryšį ir padarytos žalos realumą bei tikrumą 

(Teisingumo Teismo statuto 21 straipsnio pirma pastraipa ir 53 straipsnio pirma pastraipa; 
Teisingumo Teismo procedūros reglamento 120 straipsnio, c punktas) 

(žr. 23, 24, 29–31 punktus) 

3.  Teismo procesas – Ieškinys – Formos reikalavimai – Pagrindų, kuriais remiamasi, santrauka – 
Ieškinyje nenurodyti teisiniai pagrindai – Nuoroda į visus priedus – Nepriimtinumas 

(Teisingumo Teismo statuto 21 straipsnio pirma pastraipa ir 53 straipsnio pirma pastraipa; 
Teisingumo Teismo procedūros reglamento 120 straipsnio c punktas) 

(žr. 33, 34 punktus) 

4.  Teismo procesas – Motyvuota nutartimi priimtas sprendimas – Galimybė priimti sprendimą 
nerengiant žodinės proceso dalies – Teisės į veiksmingą teisminę gynybą pažeidimas – Nebuvimas 

(Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 47 straipsnis; Bendrojo Teismo procedūros 
reglamento 126 straipsnis) 

LT 
ECLI:EU:C:2018:655 1 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

(žr. 40–42 punktus) 

5. Apeliacinis skundas – Pagrindai – Dėl perteklinio motyvo pateiktas pagrindas – 
Netinkamas pagrindas – Atmetimas 

(žr. 47 punktą) 

Rezoliucinė dalis 

1.  Atmesti apeliacinį skundą kaip iš dalies akivaizdžiai nepriimtiną ir iš dalies akivaizdžiai 
netinkamą. 

2.  Massimo Campailla padengia savo bylinėjimosi išlaidas. 

ECLI:EU:C:2018:655 2 


	2018 m. rugpjūčio 7 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartisCampailla / Europos Sąjunga

